
SAVOIE

LE D&PARTEMENT

PSIe social

DIRBCTION PERSONNBS AOBES-PERSONNBS HANDIGAPEES

ARKETE RECTIFICATIF
?202S-SAAD-031

Portant fixation du tarif horaire applicable aux b6n6ficiaires
de 1'AIlocation Personnalis^e d'Autonomie (APA),

de I'aide sociale et de la Prestation de Compensation du Handicap (PCH)
pour Pannee 2025 et de la dotation globale de fonctionement 2025

du service d'aide a domicile

. FRANCE PRESENCE

696, AVENUE DES FOLLAZ
73 000 CHAMBERY

?FINESS: 730003639

LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL,

VTJ Le code de 1'action sociale et des families notamment articles L.314-1 b L.351-8 relatifs

notamment aux dispositions financieres et au contentieux;

VU Le code de Faction sociale et des families portant sur les dispositions g^nerales relatives a la
comptabilite, au budget et h la tarification, notanunent les articles R 314-4 a R.314-136 (r^gles

de fixation du tarifet modalit^s de versement du tarif);

VU Le code de justice administrative portant sur Ie contentieux de la tarification sanitaire et

sociale, notamment les articles R.312-10-1 et R.779-11 aR.779-12;

VU Le code de 1'action sociale et des families dans son article D. 314-130-1 relatif au tanf

minimal mentionnd au 1° du I de Particle L.314-2-1 ;

VU Le code de la sant6 publique;

VU La lot 2025-199 du 28 fevrier 2.025 de fmancement de la s6curit6 sociale pour 2025 ;

VU Le contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens signe avec 1'entreprise France Presence

Ie 30 novembre 2023 ;

VU Le vote de 1'Assembl^e departementale du 13 decembre 2024 (budget pr6visionnel 2025 du
D^partement);

Accuse de rtceptlon en prifsclure
073-227300019'-2025(Mb1.2025-SAAD-031-AR
Date de rtceptlon prtfeclure : 01/04/2025



SUR Proposition de Monsieur Ie Directeur g6n6ral des services d6partementaux et Madame la

Directrice g6n6rale adjointe du p61e social du Ddpartement.

ARRETE

Article 1 - A compter du lerjanvier 2025 et jusqu'a la publication d'un nouvel arr8t6 portant

tarification, Ie tarif horau-e pour les ben^ficiaires de li allocation, personnalisee

d'autonomie, de la prestation de compensation du haildicap et de 1'aide sociale, pour Ie

service d'aide et d'accompagnement a domicile de France Prdsence, est fixe a24,58€.

Article 2 - Une dotation globale de fmancement d'un montant de 1 915 917,41 € est allouee au

titre des prestations APA, PGH, aide sociale et revalorisations salariales pour l'aim6e

2025 etjusqu'^ publication d'un nouvel arr@t6 de tarification.

TARIF individualisd APA/PCH/AIDE SOCIALE
Dotation APA (vel-sement par l/12tole)
Dotation PCH (versement par l/l24me)
Dotation Aide sociale PA (versement par \/\26?e)
Dotation Aide sociale PH (versement par l/126me)
Dotation complemenfaire APA (versement par 1/12 me)

Dotation compl<5mentaire PCH (versement par l/126tne)

TOTAL DE LA DOTATION GLOBALE DE
FQNGTIONNEMENT

24.58 €
900 061,65 €
756 488,00 €

17 060,89 €
14 808,14 €

118 931,51 €
108 567,226

1 915 917,41 €

Le detail du versement de la dotation par prestation est pr6cis6 en annexe 1
« 6ch6ancier de paiement».

Pour rappel, deux mensualit^s correspondant aux mois de janvier et fdvrier seront
v&rs^es enjanvier.

Article 3 - Dans les deux mois suivant sa tiotification ou sa publication. Ie present arret^ peut
faire 1'objet d'un. recours gracieux devaat Ie President du Gonseil Departeffieiital et/
ou d'un recours contentieux devant Ie tribunal administratif de Lyon par vote postale

sis 184 rue Duguesclin, 69 433 Lyon Cedex 03, ou par voie d6mat6rialis6e sur
Tel6recours(https://www.telerecours.&/).

Article 4 - Le Directeur g6n6ral des services departementaux. La Directrice g6n6rale adjointe du

pole social du D6partement, La Directrice de France Presence sont charges, chacun
en ce qui Ie conceme, de l'ex6cution de cet arr@t6 qui sera public sur Ie site internet
du D6partement de la Savoie.

^."•%?iS6S°?,
^^^ssn6pwemental'

Isau^vOi-W
^cretaire general

Chamb6ry,le -1 AVR. 2025

>ur Ie Pr6sident
•La Vice-pr6sidente

d616gu6e

Corlne WOLFF

'1 ' 3 AYR. ?0?5
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ANNEXEl: ECHEANQER DE PAIEMENTDOTAHON 2025 SAAD France Preseira

|MoIsdepalanat|

Mas rfp reference

Janvler

Aumec ?/riv

Hwler

4to

Mars

^Vlil

Ami Mai

Ml

Juin Juillet

dflflt

AoOt Octobre

Stovanbr?

Nmfembfe Dfambre

i"3^DataUonAPA 90C 061,65 € 751)05,14 { 75 005,14 € 75005,Ue 75005^4€ 75005J4C 75005A4E 75 005,14 € 75 00544 € 75005A4C 75U05A+< 75005;L4€ 75 005^1 € 300|3e^(

PCH 756 488,1)1) £ 61040,67 { 6304«,67{ 63040,67€ 63 0'10,E7€ 63040,67{ 63 040,67 € 6M40,67€ 63 040,67 € 63 040,67 € 63 040,67 { 63 040,67 € 63 040,63 € 755

AIDESOOAUPA 17 060,89 €: 1421,740 1421,74€ 1421,741 1421,74 € 1421.74C 1421,74< l421,74.{ 1421,74£ 1421,74 € 1421,74€ 1421,746 1A21,75€

AIDESOQAIEPH UW8,U< l234,00€ 1234,00€ 1234,00 { 1234,00 € l-234,fl0€ 1234,00€ 1234,00 € 1234,00 € 1234,00 € 1234,00 € 1234,00 € 1234A4C
-®0

ul°§8f
Reralorisationssalarlales PA c.aat 0,1)0 € 0,00.€ 0,00 € 0,00 € 0,M€ 0,00 £ 0,00 € 0,00 {. o,oo e 0^)0 € 0,1)0 € 0,011 €

reralorisat'ons sslarrales PH 11,00 € 0,00 C SfiOt 0,00 € 0,00 € 0,00{ 0,00 € 0,00 { 0,00< 0,00 € a,mi 0,BB€ 0,00 € is|
TOTAIDOTATON lt8S 418,68 £ | 140 701,55 € | 140701351 | 140701;5€ U0701,55€ 140 701,55 € 140 701,55 € 140 701;5 € 140 701,55 € un 70135 e U070V5€ 140 70 VS € MO 701,53 € 1 688418,68 €

•Pou-rappet daumensuaffes coiiesponilsitawmois dsjaiweref @vnersOTfl(ve»sfes enjanwa:

DOTATONCOMPlBIBflMRE

APA

FCH

TOTAL DOTOION

CSBHPLEMENTAmE

Utolsdepaieraen

f?w?A*rpf?renff

U893I51C

U8567,22€

227 498,73 €

Jantia-

jff^yjgr

9 510,96 €

9 047,27 €

18 958,231

Fwiier

aswn

3 047,27 €

18 958,131

Feurier

Mys

9 910,96 {

9 047,27 €

18 958^3 €

Mars

Ami

9 910,96 €

S 047,27 €

18 958,23 €

Avri)

Uai

9 910.96 €

9 047.27 €

18i58;Z3€

Mai

Ml

9 910,96 {

9 047,27 €

18 958^3 €

JUI'Jl

Met

S Wfit €

9 047,27 €

18 958,23 (

Julllet

&gSt

9 310,96 {

9147,27 €

18958,23t

AoOt

$epter?!>f?

9SU,S6€

9 047,27 €

18 958^3 €

Septembre

Qtbte

9 suys €

S 047^7 €

18 958^3 i

Octobre

Wovffnfeflp

53Wi

S 047,27 €

18 358,23 €

Novmbre

Rfterfye

9 910,95 €

9 047,25 S

18 958,20 €

I

D&embre I
^.

^s-

118 931,51 €

108567,22€

227 498,73 €

'Echeancierpwsiimelanrud. Les doua'anes ds deiuf ctanntesswtiegulaiises suteala sgnafure defairete.
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:ENGE

DOTAHON DEFONCnONNBMENT

APA

PCHhorsMTP

PCHMTP

AJDE SQCIAUS PA

AIDESOCTALEPH

TOTAL ACTIVTTE

TAMF DEBEFiaRENCEMINIMAL

TAIUFINDIVTOUAUSEAPA PCH

Participation des usagers APA en %

Dotation base globale APA

Participation des usagers APA en €

Rsvalorisation ou trop-per9uN-2

Dotation Nette APA

Dotation base gobale PCH hors MTP

Dotation base PCH MTP

Participation des usageis PCHhois MTP

Participation des usageis PCH MTP

Rf'guIarisationPCHhors MTPN-2

RiSgularisation PCH MTP N-2

DotationNettePCH

Dotation base Aide sociale PA

Participation des usagers Aide sociale PA (1,35 € par heures)

Revalorisation ou trop-perpu N-2

Dotation Nette Aidesociale PA

Dotation base Aide sociale PH

Participation des usagers Aide spciale PH (1,35 €parheures)

Revalorisation ou trop-peryu N-2

DotationNetteAidesociale PH

DOTAHON GaLOBALE DEFONCnONNEMBNT APA/PCH/ATOE
SOOALE
Dotation compKmentaire APA au titre de N

Ri^gularisation dotation compKmentaire APA N-2

Dotation cpmpKmsataire ABA & vcrscr ca N

Dotation compMmehtau'ePCHautitre de N

R^gularisation ddtation compKmentaire PCHN-2

Dotation compl6mentaire PCH & verser en N

TOTAL

2024
33 000

40000

0

1 100

74100

23,50 (

23,52 (

17.60°,

776 160,00 (

-136 488,00 (

30 524,36 f

670 196,36 (

940 800,00 <

- (

24 761,00 <

916 039,00 «

- (

- (

5 224,45 <

5 224,45 (

25 872,00 (

1485,00 (

2 085,65 <

22 301,35 (

1613 761,16 «

98 336,70 (

98 336,70 <

119196,00<

119 196,00 <

1831 293,86 €

2025
33164

27000

2751

343

493

63751

24,58 (

24,58 €

15,49%

815171,12(

-126 270,01 (

211160,54 (

900 061,65 €

663 660,00 (

67 619,58 (

- (

67 619,58 (

92 828,00 (

- (

7S6 488,00 €

8 430,94 (

463,05 (

9 093,00 (

17 060,89 €

12 117,94 <

665,55 <

3 355.75 {

14 808,14 €

1688 418,68 €

100 974,43 (

17 957,08 (

118931,51t

90 582,87 (

17 984,35 <

108 567,22 (

1915 917,41 6

Evolution

0,50%

-32,50%

-55,18%

-13,97%

4,60%

4,51%

-11,99%

5,03%

-7.49%

591,78%

34,30%

-29,46%

-474,90%

-17,42%

74,05%

226,56%

-53,16%

-55,18%

-260,90%

-33,60%

4,63%

2,68%

20,94%

-24,01%

-8,92%

4,62%


